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Mødeleder 
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Referent Jesper Hansen 

Udsendt 16. juni 2022 

Sagsnr./Do
k.nr. 

 
 
 

 
1. Godkendelse af dagsorden. 

 
Indstilling:  
Embedsmandsgruppen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes. 
 

 
2. Limfjordsrådets Regnskab 2021 

 
Indstilling 
Embedsmandsgruppen indstiller, at  

• Orienteringen fra revisor tages til efterretning 

• Limfjordsrådet godkender regnskab 2021 
 

Baggrund 
På sidste embedsmandsgruppemøde og på det efterfølgende Limfjordsrådsmøde er formen for 
Limfjordsrådet regnskab og budget blevet diskuteret.  

 
I forbindelse med referatet fra Limfjordsrådsmødet er der sendt skrifttig redegørelse ud til rådets 
medlemmer for de punkter, der er blevet rejst. 

 
Statsautoriseret revisor Tommy Schormand Johansen, Deloitte gennemgår regnskabet og svarer på 
spørgsmål. 
 
Revisor Tommy Schormand Johansen gennemgik regnskabet og den anvendte regnskabspraksis, der 
svarer til kommunernes regnskabspraksis: udvidet kasseregnskab. 
Det betyder, at indtægter og omkostninger rammer regnskabet, når midler eller fakturaer modtages. 
Undtagelsen er kommunernes kontingent, der bogføres i det år, de vedrører. 
Det vil sige, at der ingen periodisering er, og at der pr. definition ingen tilgodehavender er. Til gengæld 
arbejdes der med en mellemregningskonto med Aalborg Kommune, der fungerer som en kassekredit. 
Revisor godkender regnskabet. Der henvises til vedlagte slides. 
 
Limfjordsrådet og revisor drøftede fordele og ulemper ved forskellige typer regnskabspraksis. Det blev 
besluttet at fortsætte med den nuværende. 
Ulemperne og uigennemsigtigheden forsøges fremover imødegået ved med mellemrum at præsentere 
rådet for en oversigt over projekternes fremdrift og økonomi, ligesom sekretariatet vil tydeliggøre 
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økonomien opdelt på foreningsdelen og projektdel. Sekretariatet holder formandskabet orienteret om 
uregelmæssigheder. 
Limfjordsrådet godkendte herefter regnskabet. Regnskab, revisorpåtegning og rapportering er vedlagt 
referatet som bilag.  

  
 
   

 
3. Masterplan økonomi 

 
Indstilling 
Formandskabet og embedsmandsgruppen indstiller, at Limfjordsrådet 

• drøfter masterplanens økonomi og fremdrift 

• beslutter en finansieringsmodel  
 

Baggrund 
Finansieringen og udrulningen af handlingerne i Masterplanen har været drøftet i det tidligere 
Limfjordsråd. Senest er det nye Limfjordsråd blevet orienteret om masterplanen og tilhørende 
handlingskatalog, og rådet vedtog at drøfte Handlingsplanens økonomi på Limfjordsrådsmødet den 10. 
juni. 
 
I forbindelse med aflæggelsen af Limfjordsrådets Regnskab 2021 blev der præsenteret en 
kassebeholdning på 1,58 mio. kr. Disponeringen af denne har været drøftet med formandskabet.  
 
Sekretariatet kommer med et kort oplæg. 
 
Limfjordsrådet drøftede masterplanens økonomi og fremdrift. Masterplanen er tænkt finansieret med 
eksterne projektmidler og kommunernes selvstændigt besluttede aktiviteter.  
Rådet anerkendte, at en basisdrift til projektudvikling, interessentinddragelse og evt. egenfinansiering 
i projekter er nødvendig ud over de eksterne midler. Kontingentmidlerne i Limfjordsrådets økonomi er 
disponeret i et omfang, så disse ikke også kan finansiere en basisdrift af masterplanen.  
Det blev vedtaget, at 1 mio. kr. af kassebeholdningen på 1, 58 mio. kr. reserveres til basisdrift i de 
kommende år. Det resterende beløb reserveres uforudsete udgifter i sekretariatets drift. 
 
Det koster at udvikle projekter og Limfjordsrådet besluttede at igangsætte et arbejde med at udvikle 
en forretningsmodel for, hvordan Masterplanen finansieres på længere sigt. Sekretariatet præsenterer 
på et kommende Limfjordsrådsmøde en oversigt over, hvordan investeringen i eksisterende og 
kommende projekter geares. 
 
Der henvises til vedlagte slides. 
 
 

4. Projekter til implementering af Masterplanen 
 
Indstilling 
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Embedsmandsgruppen indstiller at Limfjordsrådet godkender, at der arbejdes videre med de tre 
ansøgninger som en del af implementeringen af Masterplanen. 
 
Baggrund 
Masterplanen anviser handlinger og spor, der kan realisere strategien. De enkelte handlinger besluttes af 
Limfjordsrådet, men forslagene til handlinger fokuserer rådets opmærksomhed indenfor de fem 
fokusområder og fungerer som en guide for de kommende års konkrete aktiviteter og ansøgningsindsats. 
 
Sekretariatet er igennem en længere periode blevet kontaktet af samarbejdspartnere, der har inviteret 
Limfjordsrådet ind i ansøgningen af projekter. Sekretariatet vurderer, at tre projekter vil bidrage til 
implementeringen af intentionerne i masterplanen. 
 
Projekterne er i ansøgningsfase, der er endnu ikke givet tilsagn. 
 
Sekretariatet præsenterer de tre projekter, der også ses i bilag til denne dagsorden. 
 
Bilag:  

• Projekter i ansøgningsfase 
 

Projektet Horizon – ReNPlace har modtaget afslag, og er derfor ikke aktuelt. Limfjordsrådet godkendte, 
at der arbejdes videre med de to andre projekter, og syntes at den skitserede metode med at vurdere 
projekterne i forhold til masterplanens forskellige indsatsområder er god.  
Det blev tilkendegivet, at vi skal dele den viden med kommunerne, vi opnår gennem deltagelse i 
projekter, der udvikler nye metoder og værktøjer. Sekretariatet har en forpligtelse til det, og 
Formandskabet opfordrede til, at rådets medlemmer husker at dele information og beslutninger 
hjemme i deres respektive kommuner.  
Der henvises til vedlagte slides. 
 

5. VPIII høringssvar 
 
Indstilling 
Embedsmandsgruppen indstiller, at Limfjordsrådet godkender det tilrettede høringssvar 

   
Baggrund 
Limfjordsrådet godkendte på seneste møde 6. maj 2022 høringssvaret med nedenstående 
bemærkninger. Limfjordsrådet godkendte, at der efterfølgende kan laves justeringer og præciseringer, 
der ikke ændrer i substansen i det på mødet fremlagte materiale.  
 
Limfjordsrådet præsenterer tilretninger af høringssvaret som følge af drøftelserne på rådsmødet og 
senere indkomne bemærkninger. 
 
Limfjordsrådet godkendte tilretningerne af høringssvaret. Der er ikke foretaget ændringer siden den 
udgave, der blev tilrettet efter seneste rådsmøde, og som var sendt med referatet ud. 
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6. Kystvandråd 
 

Indstilling: 
Formandskabet indstiller, at Limfjordsrådet drøfter en bemyndigelse til formandskabet, der giver 
mulighed for, at formandskabet og Viborg kommune + evt. andre kommuner kan definere rammerne for 
en fælles ansøgning om kystvandråd når kriterierne bliver offentliggjort.   

  
Baggrund: 
I forbindelse med udrulningen af Vandplan III er det besluttet at nedsætte lokalt funderede kystvandråd. 
Formålet er at undersøge, om der via lokal inddragelse kan afdækkes alternative og bedre veje til 
målopfyldelse som defineret i EU´s Vandrammedirektiv.  
Samarbejdet organiseres omkring udvalgte lokale ”kystvandråd”, hvor områdets væsentligste 
interessenter og myndighed kan deltage.  
Ansøgningsmaterialet for at komme i betragtning til placering af kystvandråd annonceres på 
Miljøstyrelsens hjemmeside primo juni 2022. Ansøgningsrunden forventes åben til ultimo august 2022. 
Der sendes bekendtgørelse i høring parallelt med ansøgningsrunden. 
 
Limfjordsrådet drøftede på sidste møde Viborg Kommunes henvendelse om at Limfjordsrådet støtter en 
ansøgning, hvor Hjarbæk Fjord er omfattet af et kystvandråd. Der er i Limfjordsrådet enighed om, at 
Limfjordsoplandet bør rumme ét af de tre kystvandråd, som forventes udpeget i forbindelse med den 
kommende ansøgningsrunde. Det blev på mødet drøftet, om Hjarbæk Fjord alene eller sammen med 
tilhørende delvandområder har en passende størrelse for et kystvandråd. 
 
Status er, at kriterierne for at komme betragtning som kystvandråd endnu ikke er offentliggjort, og 
derfor har det ikke været muligt at konkludere på passende størrelse af vandområde og opland i en 
ansøgning. Det udestår også at blive enige om forankringen af kystvandrådet mellem kommuner og 
Limfjordsråd.  
 
Sekretariatet kommer med et oplæg til drøftelse af forskellige scenarier for setup for en ansøgning 
afhængig af kriterier for kystvandrådene. 
 
Som forventet var miljøstyrelsens ansøgningsmateriale og dermed kriterier for Kystvandråd ikke 
offentliggjort på dagen for Limfjordsrådsmødet. Sekretariatet præsenterede den viden, der ligger og 
forventninger til indhold i ansøgningsmaterialet. Der henvises til vedlagte slides. 
Limfjordsrådet genopfriskede drøftelserne fra sidste møde, som skitseret i ovenstående 
dagsordentekst.  
Limfjordsrådet besluttede at bemyndige Formandskabet til at drøfte udstrækning af deloplande og 
arbejdsfordeling/samarbejdsaftale med Viborg Kommune (+evt. andre kommuner), når kriterierne er 
kendt, og på den baggrund blive enige om indholdet i en ansøgning. 
Det blev besluttet, at deltagende kommuners embedsmænd holdes orienteret og inddrages i arbejdet. 

  
7. Formandskabet orienterer 

 

• Rasmus Prehn har været i TV2 midt/Vest, hvor han udtalte, at der hurtigt skal findes en  

løsning på problemet med manglende kompensation for naturarealer i lavbunds- og 
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vandplanprojekter. I Formandskabets øjne ”hurtigt” må det være før sommerferien, og det er 

værd at lave en henvendelse/presse på. OBS: Efter Limfjordsrådsmødets afholdelse har 

kommunerne modtaget svar fra Fødevareministeren på de 45 borgmestres henvendelse om 

samme emne, og i det svar er der ingen løfte om en løsning af problemerne. 

• Henvendelsen til miljøministeren fra formandskabet og Mariagerfjord, Rebild og 

Vesthimmerland Kommuners borgmestre om Simested problematikken er klar til afsendelse. 

Det vedlægges som bilag til dette referat. 

• Flere institutioner og organisationer har været i tvivl om sammensætningen af Limfjordsrådet 

og VOS (VandOplandsStyregruppe). For god ordens skyld: 

o Limfjordsrådet består af de 18 kommuner, som er meldt ind i Limfjordsrådet (se rådets 

hjemmeside for detaljer) 

o VOS består ifølge aftalen mellem KL og Miljøministeriet af de kommuner, der ligger i 

det pågælende Hovedvandopland. I vores tilfælde er det kommunerne, der afvander til 

Hovedvandopland 1.2 Limfjorden. 

o Intet nyt fra Region Nord og Midt om det tidligere Limfjordsråds henvendelse om 

tættere samarbejde mellem Limfjordsrådet og Regionerne.  

 

8. Presse 

Indstilling 

Formandskabet indstiller, at Limfjordsrådet drøfter henvendelser til/fra pressen 

• Lad os hjælpe hinanden med at fortælle de gode historier 

• Kystvandråd er god presse, så når der er nyt, bør der laves presse på det 

 

9. Evt. og orientering fra kommuner 

• Ønske om, at hjemmesiden bliver bedre opdateret, og at ældre dokumenter, der stadig er 

aktuelle bliver opdateret med ny dato, så besøgende kan se, at det er frisk materiale. 

• Ønske om et ”brush up” på visionspapir, forretningsorden og vedtægter. Arbejdet er sat i gang 

i en arbejdsgruppe i Embedsmandsgruppen. 
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